
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080600165

165

Nº 150, terça-feira, 6 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL - LPN Nº 3/2019

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de Manaus torna público a
Licitação Pública Nacional - LPN nº 003/2019. Objeto: Reforma e reestruturação das
instalações elétricas de unidades pertencentes à SEMED. A licitação será realizada
mediante os procedimentos de Licitação Pública Nacional competitiva especificados nas
Políticas para Aquisição de Obras, Bens e Prestação de Serviços Financiados pelo BID,
estando aberta a licitantes de todos os países conforme definido nas diretrizes. Entrega das
propostas a partir da publicação até dia 9/9/19, às 10h (horário local). Data e Horário da
abertura das propostas: Dia 9/9/19, às 10h (horário local). O Edital estará disponível a
partir do dia 7/8/19 no site: sistemas.manaus.am.gov.br, ou na Comissão Municipal de
Licitação, Avenida Constantino Nery, nº 4080 - Chapada, das 8 às 14h (horário local),
telefones: (92) 3215-6375 e 3215-6376.

Manaus-AM, 5 de agosto de 2019.
GUSTAVO SEREJO ANTONY

Presidente da Subcomissão de Verbas Especiais BID/BIRD
da Comissão Municipal de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÉS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019

A Prefeitura do Município de Maués, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimentos dos interessados que realizará a licitação:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019 - OBJETO: Registro de Preços para futura Contratação na
Prestação de Serviços, Emissão, Marcação/Remarcação e Fornecimento de Bilhetes de
Passagens Fluviais e Rodoviários e Transporte de Carga e Encomenda. Para atender todo
complexo administrativo da Prefeitura de Maués/AM. DATA E HORÁRIO: 16 de agosto de
2019, às 09h00mins. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, nesta
Comissão, localizada na Rua Quintino Bocaiuva, 244, Centro, CEP 69.190-000, nos dias
úteis, das 08:00 às 12:00 horas.

Maués-AM, 5 de agosto de 2019.
SILLAS SIMÕES PENA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2019

O Município de Água Fria, Estado da Bahia, torna público o presente edital para
credenciamento de PRESTADOR DE SERVIÇOS PARA O TRANSPORTE ALTERNATIVO COM O
ESCOPO DE ATENDER ÀS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ÁGUA FRIA/BAHIA, com observância às condições estabelecidas no edital. O Edital estará à
disposição na COPEL das 08h00min as 12h00min ou poderá ser solicitado através do e-mail
copel2aguafria@gmail.com.

Água Fria - BA, 5 de agosto de 2019
MANOEL ALVES DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 20/2019

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aiquara, torna público, que realizará em
20/08/2019, às 09:00h (Brasília), P.E 020/2019 - ID:778632 contratação de empresa para
locação de veículos diversos, com e sem motorista destinados a serviços essenciais deste
município, através do Menor Preço Global. As demais publicações serão realizadas no
Diário Oficial no site: (www.aiquara.ba.gov.br/www.licitacoes-e.com.br) Informações: (73)
3547-2312.

Aiquara - BA, 5 de agosto de 2019.
JULIANA BISPO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2019

O Município de Almadina - Bahia comunica aos interessados que fará realizar
no dia 20 de Agosto de 2019, às 09:30 horas, no Prédio da Prefeitura, situada na Rua
Euzébio Ferreira 26, centro, Almadina - Bahia, na modalidade Pregão Presencial 017/2019
para a O PRESENTE PREGÃO TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA A CONFECÇÃO DO CADASTRO
IMOBILIÁRIO DO MUNICÍPIO DE ALMADINA, DESENVOLVIDO EM PLATAFORMA MOBILE,
CONTEMPLANDO O SERVIÇO DE MEDIÇÃO E PLANTA GEORREFERENCIADA DE 3.000 (TRÊS
MIL) UNIDADES IMOBILIÁRIAS "IN LOCO", COM MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO,
IMPRESSÃO SIMULTÂNEA DO CARNÊ DO IPTU, VOLTADO À GESTÃO TERRITORIAL, FISCAL E
TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO, quando serão recebidas as propostas e documentos de
habilitação, nos termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido no Setor de
Licitações, de segunda a sexta - feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, ou através do
e-mail: almadinalicitacao@gmail.com ficando os interessados cientificados que todos os
atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município.

Almadina - BA, 5 de agosto de 2019.
DALTON LUIZ ALMEIDA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

A Prefeitura torna público a licitação, citada. Fornecimento de Agua Mineral
para atender as demandas das Secretariais Municipais de Amélia Rodrigues - Bahia, a ser
realizada no dia 16/08/2019, às 09hs. Edital e Anexos disponíveis no site da Prefeitura
Municipal www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes, à Av. Justiniano Silva nº 98, Centro.
Informações: (75) 3242-4615/e-mail: pregaopmar@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

A Prefeitura torna público a licitação, citada. Prestação de serviços de lavagem
e lubrificação de máquinas e veículos pertencente a frota do município de Amélia
Rodrigues - Bahia, a ser realizada no dia 16/08/2019, às 11hs. Edital e Anexos disponíveis
no site da Prefeitura Municipal www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes, à Av. Justiniano
Silva nº 98, Centro. Informações: (75) 3242-4615/e-mail: pregaopmar@gmail.com

Amélia Rodrigues - BA, 5 de agosto de 2019
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 35/2019

Dia 16/08/19 às 9h. Objeto: fornecimento de mão de obra terceirizada para apoio
administrativo de atividades auxiliares. Edital: na CPL, de 8 às 12h ou
http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes.

América Dourada - BA, 5 de agosto de 2019.
IVANILSON C. ROCHA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

Dia 26/08/19 às 9h. Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas qualificadas como
Organização Da Sociedade Civil, sem fins lucrativos, para que, contribuam para a
consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de
atividade de intermediação de estágio como agência de integração para oferta de
estagiários do ensino médio, técnico e superior, mediante transferência de recursos
financeiros destinados à execução das atividades, e de acordo com projetos expressos em
eventuais e futuros TERMOS DE COLABORAÇÃO firmada com DISPENSA DE CHAMAMENTO
PÚBLICO, com prazo máximo de vigência de até 12 (doze) meses.

Aracatu - BA, 5 de agosto de 2019.
WESLEI PEIXOTO SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÕES

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através de seu Pregoeiro e equipe de
apoio, comunica a todos os interessados que realizará as seguintes Licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Pneus, baterias, óleos,
filtros, lubrificantes, peças e acessórios automotivos originais ou genuínos e novos, para
veículos categorizados como leves, pesados, máquinas e motocicletas, fabricantes e
modelos definidos nos anexos, conforme descriminações e especificações contidas no
anexo I, Termo de Referência do Edital. Abertura no dia 16.08.2019, às 10:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços especializados de Consultoria
Educacional à Secretaria Municipal de Educação do Município de Brejolândia-Ba, conforme
descriminações e especificações contidas no anexo I, Termo de Referência do Edital.
Abertura no dia 19.08.2019, às 10:00 horas.

Os interessados poderão ler e obter os Editais e seus anexos, juntamente com
os termos de referência, somente na sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal
de Brejolândia sito à Praça Alpiniano José Alves nº 11 - Brejolândia-Ba, das 8:00 às 12:00
hs. Informações e solicitações (77) 3656-2147.

Em 5 de agosto de 2019.
GELSON C. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 22/08/2019, às
15:00h (quinze) horas, em sua sede, para atender despesa com contratação de empresa
para prestação de serviços de pavimentação em Tratamento Superficial Duplo - TSD na
estrada de ligação entre o Distrito de Ubiraçaba e Samambaia no município de Brumado/BA ,
de acordo com o convênio nº 872768/2018. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição no endereço eletrônico http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e
na sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415,
Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode
ser solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

SUSEDARLEY DE AMORIM ALMEIDA
Presidente da Comissão

Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL nº 15/2019. PP015/2019. CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMACÃ-FMS. NºCONTRATOS/CONTRATADOS/VALORES: FMS_075/2019 - KAL MAR
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 04.892.307/0001-03 - R$ 10.882,00 e FMS_076/2019 -
SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR LTDA 14.433.455/0001-05 - R$ 12.749,34.
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO MATERIAIS DE CONSUMO ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA
ATRAVÉS QUALIFARSUS-PORTARIA 3848/18 MINISTÉRIO DA SAÚDE. DOTAÇÃO: 0601-
10.303.11.2.008-3.3.90.30.00.14-3.3.90.39.00.14. VIGÊNCIA: 31/12/2019. DATA DO
CONTRATO: 22/07/2019.

PREGÃO PRESENCIAL nº 17/2019. PP017/2019. CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMACÃ-FMS. NºCONTRATO/CONTRATADO/VALOR: FMS_077/2019 - CLAUDIO R. P.
SANTOS-ME-19.541.238/0001-52 R$ 12.600,00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA-EMENDA PARLAMENTAR
09466.021000/1180-06 MINISTÉRIO DA SAÚDE. DOTAÇÃO: 0601-10.301.11.1.003-
4.4.90.52.00.14. VIGÊNCIA: 31/12/2019. DATA DO CONTRATO: 22/07/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 016/2019. PP016/2019. CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMACÃ-FMS. NºCONTRATOS\CONTRATADOS\VALORES: FMS_079/2019-CELIA MARIA
DE SOUZA VIEIRA-17.552.252/0001-83 - R$ 32.813,29; FMS_080/2019-CLAUDIO R. P.
SANTOS-19.541.238/0001-52-R$ 292,54; FMS_081/2019-DENTEMED EQUIP.
ODONTOLOGICOS LTDA - 07.897.039/0001-00 - R$ 2.577,60; FMS_082/2019-DM
IMAGEM COM. DE PROD. HOSP. SERV. EM EQUIP. LTDA 16.656.144/0001-30 - R$
14.894,04; FMS_083/2019-OKEY-MED DIST. MED. HOSP. ODONT. IMP. EXP. LTDA
11.311.773/0001-05 - R$ 13.885,12; FMS_084/2019-MOURA PORTO FAB. E COM. DE
MOVEIS E EQUIP. HOSP. LTDA-ME 13.103.801/0001-24 - R$ 7.023,00 ; FMS_085/2019
DIXAM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 11.264.692/0001-00 - R$ 120,00; FMS_086/2019-
MEDKAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 31.639.450/0001-52 - R$ 14.744,16;
FMS_087/2019-MAXWELL DE NOVAIS SANTOS 14.625.838/0001-85 - R$ 16.334,22;
FMS_088/2019-TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA EPP 08.624.847/0001-59, - R$ 2.850,00 E
FMS_089/2019-ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA 81.618.753/0001-67 - R$
14.980,00. OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO
DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA-EMENDA PARLAMENTAR


		2019-08-06T18:10:40-0300




